ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 октября 2021 года No ?78-пп

Иркутск

О внесении изменения в перечень местностей, удаленных от сетей
связи, где пользователи могут применять контрольно-кассовую технику
в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных
документов в налоговые органы и оператору информационных систем
маркировки в электронной форме через оператора фискальных данных

В соответствии с пунктом 7 статьи 2 Федерального закона
от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники
при осуществлении расчетов в Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменение в перечень местностей, удаленных от сетей связи,
где пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не
предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в
налоговые органы и оператору информационных систем маркировки в
электронной форме через оператора фискальных данных, утвержденный
постановлением Правительства Иркутской области от 25 апреля 2017 года
№ 277-пп, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте Правительства Иркутской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в пятидневный срок с момента его
подписания.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 25 октября 2021 года № 778-пп

«Утвержден
постановлением Правительства
Иркутской области
от 25 апреля 2017 года № 277-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТНОСТЕЙ, УДАЛЕННЫХ ОТ СЕТЕЙ СВЯЗИ, ГДЕ

ПОЛЬЗОВАТЕЛИ МОГУТ ПРИМЕНЯТЬ КОНТРОЛЬНО
КАССОВУЮ ТЕХНИКУ В РЕЖИМЕ, НЕ ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕМ

ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ПЕРЕДАЧИ ФИСКАЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ В
НАЛОГОВЫЕ ОРГАНЫ И ОПЕРАТОРУ ИНФОРМАЦИОННЫХ

СИСТЕМ МАРКИРОВКИ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ ЧЕРЕЗ
ОПЕРАТОРА ФИСКАЛЬНЫХ ДАННЫХ

1. Муниципальное образование «Боханский район»: д. Шарагун.
2. Муниципальное образование «Братский район»: п. Южный,

п. Чистяково, п. Чистый, п. Хвойный, п. Тынкобь, п. Туковский,
п. Первомайский, п. Новодолоново, д. Булак, д. Анчирикова, п. Октябрьск,
п. Подвыездный, с. Хахарей,

3. Муниципальное образование «Жигаловский район»: д. Балыхта,
с. Коношаново, с. Петрово, д. Пономарева, п. Молодежный, д. Кайдакан,
с. Байдоново, д. Бачай, д. Бутырина, д. Грузновка,
д. Заплескина, д. Захарова, д. Келра, д. Тыпта, д. Чичек.

4. Муниципальное образование «Заларинский район»: д. Чаданова,
участок Таежный, участок Среднепихтинский, участок Ремезовский, участок
Первое Мая, участок Мостовка, участок Дагник, участок Бахвалово,
д. Большой Карлук, д. Бухарова, д. Исаковка, д. Новометелкина,
участок Кирхай, участок Мягчинский, участок Пихтинский, участок Правый
Сарам, участок Хор Бутырина, участок Шарагул-Сачки.

5. Зиминский муниципальный район Иркутской области:
п. Осиповский, участок Урункуй, участок Холы,
д. Верхняя Зима, п. Большеворонежский, заимка Полковникова,
п. Успенский 3-й.

6. Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской области:
с. Осиново, с. Кутима, д. Коротково, д. Поперечная, д. Карнаухова,
д. Вершина Ханды, с. Верхнемартыново, д. Конец Луг, д. Нижнемартыново.

7. Муниципальное образование «Катангский район»: с. Оськино,
д. Тетея.

8. Муниципальное образование «Качугский район»: с. Мыс.

9. Муниципальное образование Киренский район: п. Пашня,
д. Подъельник, д. Орлова, с. Красноярово, п. Золотой, д. Заборье, д. Дарьина,
д. Вишнякова, п. Визирный, с. Банщиково, д. Ичера, д. Кондрашина,
д. Мутина, с. Сполошино, с. Усть-Киренга, д. Частых, с. Чечуйск.

10. Куйтунский муниципальный район Иркутской области:
д. Ханхатуй, д. Меньчукова, п. Новокадинский, участок Ивановский.

11. Муниципальное образование Мамско-Чуйского района: с. Чуя,
п. Слюдянка.

12. Муниципальное образование «Нижнеилимский район»:
п. Мидней 1, п. Мерзлотная, п. Мидней 2.

13. Муниципальное образование «Нижнеудинский район»: д. Катын,
с. Алыгджер.

14. Ольхонский муниципальный район Иркутской области: д. Баганта,
з-ка Улан-Hyp, д. Бутухей, п. Песчаная.

15. Осинский муниципальный район Иркутской области: з-ка Кундуй.
16. Слюдянский муниципальный район Иркутской области:

п. Уланово, п. Пыловка, п. Пономаревка, п. Половинная, с. Маритуй,
п. Баклань, п. Шумиха.

17. Тайшетский муниципальный район Иркутской области:
п. ж/д ст. Черманчет, д. Туманшет, д. Синякина, п. Сереброво,
д. Серафимовка, д. Нижняя Гоголевка, д. Коновалова, д. Камышлеевка,
д. Зыряновка, с. Борок, с. Бланка, с. Кондратьево.

18. Муниципальное образование «Тулунский район»: д. Козухум,
п. Аршан.

19. Муниципальное образование «Усть-Илимский район»:
п. Ковинский.

20. Усть-Кутский муниципальный район Иркутской области: с. Боярск,
д. Новоселова, д. Максимово, п. Бобровка, д. Жемчугова, с. Омолой,
с. Орлинга, с. Таюра, д. Тира, с. Турука.

21. Черемховское районное муниципальное образование:
п. Чернушка 2-я, д. Тюмень, д. Поморцева, д. Мотова, с. Инга, д. Индон,
п. Мото-Бодары, п. Чернушка 1-я.

22. Чунское районное муниципальное образование: д. Неванка,
д. Ганькина, с. Балтурино, с. Выдрино, с. Бунбуй, д. Захаровка.

23. Шелеховский муниципальный район Иркутской области:
п. Таежный, п. Родниковый.».